
Vážení zákazníci,
chytrou LED žárovku svého nového venkovního svítidla můžete 
zapínat a vypínat jako běžnou LED lampu prostřednictvím 
 síťové zástrčky svítidla.  
Můžete jej však také připojit ke svému chytrému telefonu 
přes Bluetooth® a síť wifi a ovládat jej pomocí aplikace: 
 Můžete jej vypínat, zapínat a stmívat, nastavit teplotu  
a barvu světla, vybrat si z různých barevných scén  
a přechodů, nastavit plán zapnutí a vypnutí v určitý čas 
a mnoho dalšího!

Přečtěte si kapitolu „Použití“ a prohlédněte si aplikaci. 
 Připojení aplikace k chytré LED žárovce je hračka  
a používání aplikace je intuitivní. A pokud se objeví  
dotazy, v nabídce aplikace najdete rozsáhlou podporu.

Přejeme Vám mnoho radosti s Vaším novým venkovním 
 svítidlem! 

Váš tým Tchibo 

Pro Vaši bezpečnost 

Přečtěte si pozorně bezpečnostní pokyny a používejte tento 
výrobek pouze tak, jak je popsáno v tomto návodu, aby nedo
patřením nedošlo k poranění nebo škodám. Tento návod si 
uschovejte pro pozdější potřebu. Při předávání výrobku s ním 
současně předejte i tento návod.
Tento výrobek je vhodný pouze k dekoraci a není vhodný jako 
osvětlení místnosti. Výrobek je koncipován k používání jak ve 
vnitřních prostorách, tak i venku. Tento výrobek je koncipován 
pro soukromé použití a není vhodný pro komerční účely.
Výrobek lze dovážet do následujících zemí: Německo, Rakousko, 
Česká republika, Polsko, Turecko. 
• Uchovávejte obalový materiál a malé součásti, které je možné 

spolknout (např. šrouby), mimo dosah dětí.  
Mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení!

• Bodce k zapíchnutí do země uchovávejte mimo dosah dětí.
• Děti nerozpoznají nebezpečí, která mohou vzniknout při 

 neodborné manipulaci s elektrickými přístroji. Nenechávejte 
proto děti používat elektrická zařízení bez dozoru.

• Výrobek je vhodný k používání ve venkovních prostorách 
a odpovídá stupni krytí IP44. To znamená, že je chráněn proti 
vniknutí nástrojem, drátem nebo cizím tělesem o průměru 
větším než 1 mm a proti stříkající vodě jako např. dešti. 
Chraňte jej však před silným deštěm a tekoucí vodou. 
 Výrobek se v žádném případě nesmí používat pod vodou.  
To by vedlo k okamžitému zkratu a hrozilo by nebezpečí 
 úrazu elektrickým proudem.

• Výrobek připojujte pouze do zásuvek instalovaných podle 
předpisů, jejichž síťové napětí odpovídá technickým 
 parametrům výrobku. 

• Přiložená chytrá LED žárovka je vybavena funkcí stmívání 
a změny barvy. Nepřipojujte tento výrobek ke stmívatelné 
 zásuvce, pokud jej používáte s chytrou LED žárovkou,  
protože by mohlo dojít k poškození elektroniky žárovky. 

• Nepoužívejte prodlužovací kabel.
• Vytáhněte síťový adaptér ze zásuvky, ... 

... pokud během provozu dojde k poruše, 

... za bouřky  

... a než začnete výrobek čistit. 
Vždy přitom tahejte přímo za síťovou zástrčku, nikoli za 
 síťový kabel.

• Síťový kabel nesmí být zalomený ani přiskřípnutý. Udržujte 
síťový kabel v dostatečné vzdálenosti od zdrojů horka 
a  ostrých hran.

• Zapnutím a vypnutím chytré LED žárovky prostřednictvím 
 aplikace není venkovní svítidlo odpojeno od elektrické sítě.  
Přívod elektrického proudu může být přerušen pouze vyta
žením síťové zástrčky ze zásuvky. Zásuvka musí být dobře 
přístupná, abyste z ní mohli v případě potřeby síťovou 
 zástrčku rychle vytáhnout.

• Výrobek neuvádějte do provozu, pokud jsou na výrobku 
 samotném, na chytré LED žárovce nebo síťovém kabelu 
 viditelná poškození.

• Neprovádějte na výrobku žádné změny. V důsledku neodbor
ných oprav mohou uživateli hrozit značná nebezpečí. Případné 
opravy nechte provádět pouze v odborném servisu nebo 
 prostřednictvím zákaznického servisu. Ani výměnu síťového 
kabelu nesmíte provádět svépomocí.

• Síťový kabel pokládejte tak, aby o něj nemohl nikdo zakopnout. 
Kabel není vhodný k zahrabání do země a tento způsob insta
lace není přípustný. 

• Výrobek nikdy neumisťujte do prohlubní nebo kotlin, ve 
 kterých se může držet voda.

• Používejte pouze typ osvětlovacích prostředků, který je 
 uvedený v „Technických parametrech“. Maximální výkon 
osvětlovacích prostředků nesmí být překročen.

• K čištění nepoužívejte žíraviny ani agresivní nebo abrazivní 
čisticí prostředky. 

• Výrobek je vhodný pro venkovní prostory s teplotou přibližně 
do –20 °C. Při nižších teplotách jej uchovávejte v domě, 
v opačném případě by se mohl poškodit.

• Pokud svítidlo umístíte ven, vezměte jej do domu, pokud se 
blíží bouřka.

• Výrobek neuvádějte do provozu, pokud se nachází v obalu, 
a během provozu jej nepřikrývejte. 

• Pokud svítidlo umístíte do domu: Není možné zcela vyloučit, 
že některé laky, plasty nebo prostředky k ošetřování nábytku 
nenaruší a nezměkčí materiál svítidla. Abyste zabránili nepří
jemným stopám na podkladu, položte proto v případě potřeby 
pod výrobek neklouzavou podložku. 

Technické parametry

Model:   679 122
Síťové napětí:  220–240 V ~ 50–60 Hz 

Třída ochrany:  II 
Stupeň krytí:  IP44 
Výkon:   8,5 W
Osvětlovací  
prostředky:   1x typ E27, max. 28 W  

(součástí balení 1x typ E27, 8,5 W,  
LED žárovka, s funkcí stmívání a změny 
 barvy, spojení přes Bluetooth® a wifi) 
Technické parametry svítidla a informa
ce o prohlášení o shodě naleznete 
v  informacích o výrobku přiložených  
ke svítidlu).

Okolní teplota:   –20 až +40 °C
Za účelem vylepšování výrobku si vyhrazujeme právo 
 technických a vzhledových změn.

Prohlášení o shodě

Společnost Tchibo GmbH tímto prohlašuje, že tento výrobek 
splňuje v době uvedení na trh základní požadavky a všechna 
příslušná ustanovení Směrnice 2014/53/EU. Úplné prohlášení 
o shodě naleznete po zadání čísla výrobku 679122 na adrese 
www.tchibo.cz/navody. 

(The Bluetooth® word mark and logos are registered trademarks 
owned by Bluetooth SIG, Inc. and any use of such marks by 
Tchibo GmbH is under license. 
Android, Google Play and the Google Play logo are trademarks 
of Google Inc. 
Textová značka a loga Bluetooth® jsou registrované obchodní 
značky společnosti Bluetooth SIG, Inc. Používání těchto značek 
společností Tchibo GmbH podléhá licenci. 
Android, Google Play a logo Google Play jsou značky společnosti 
Google Inc.)

Uvedení do provozu

Vsazení/výměna LED žárovek

VAROVÁNÍ – nebezpečí ohrožení života 
 elektrickým proudem 

Zapnutím a vypnutím chytré LED žárovky prostřed
nictvím aplikace není venkovní svítidlo odpojeno od 
elektrické sítě. 

1. Síťovou zástrčku vytáhněte ze zásuvky.
2. Venkovní svítidlo otočte.
3. Vyšroubujte šrouby.

4. Sejměte kryt spolu s objímkou svítidla.

5.   V případě potřeby vyšroubujte starou žárovku a našroubujte 
novou žárovku do objímky.

6. Opět nasaďte kryt a pevně jej přišroubujte.

 Pokud do venkovního svítidla vsadíte jinou žárovku, 
vezměte na vědomí: Žárovka musí odpovídat technickým 
parametrům svítidla a musí být vhodná pro uzavřené 
pouzdro svítidla.

Upevnění bodců k zapíchnutí do země a postavení svítidla
 Svítidlo můžete nastavit i bez bodců. Mějte však na 
paměti, že ve větrném počasí nebo podobných 
 podmínkách se může snadno odvalit.

1. Připevněte bodce podle obrázku.

2. Vyberte vhodné místo. Zem by neměla být příliš tvrdá ani 
příliš měkká, aby svítidlo dobře drželo.

3. Zapíchněte bodce do země a zatlačte svítidlo co nejhlouběji.

Instalace aplikace

Systémové požadavky:
Chytrý telefon nebo tablet s podporou Bluetooth®. Android od 
verze 4.4 / iPhone od verze 4S, iPad od verze 3. generace, 
 oboje minimálně s iOS 7.0.
Chceteli připojit chytrou LED žárovku do wifi sítě, nejprve zkon
trolujte dosah své wifi sítě a najděte vhodné místo pro venkovní 
svítidlo.  
K prvnímu nastavení žárovky v aplikaci potřebujete připojení 
přes Bluetooth®. Toho nejspolehlivěji dosáhnete, když jsou 
 venkovní svítidlo a Váš chytrý telefon nebo tablet v bezpro
střední blízkosti. 

·  Chytrou LED žárovku můžete používat i jako běžnou 
žárovku bez aplikace.

·  Chytrou LED žárovku můžete také vsadit do jiného 
 svítidla. V takovém případě dodržujte technické 
 parametry a návod k použití svítidla.

Chytrou LED žárovku můžete připojit a ovládat pomocí 
hlasového asistenta nebo systémů Smart Home pro
střednictvím nastavení v nabídce aplikace WiZ.  
Při nastavování osvětlených místností a připojování 
chytré LED žárovky k aplikaci WiZ může být nutné 
 vytvořit účet v aplikaci WiZ.

1.  Vyhledejte aplikaci „WiZ“ („Wiz v2“ pro iOS 14.1 nebo vyšší) 
v App Store / Google Play a nainstalujte ji do svého chytrého 
telefonu nebo tabletu. 

2. Spusťte aplikaci.
3. Síťovou zástrčku svítidla zasuňte do zásuvky.

 Pro připojení chytré LED žárovky k aplikaci může být 
nutné lampu několikrát rychle zapnout a vypnout. Při 
prvním připojení venkovního svítidla k aplikaci proto 
doporučujeme zapojit jej do snadno přístupné zásuvky. 
Pokud používáte chytrou LED žárovku v jiném svítidle, 
zapněte svítidlo.

4. Nyní si můžete v aplikaci nastavit domov, vytvořit v něm 
místnosti a integrovat do nich chytré LED žárovky.
  M V případě potřeby aktivujte funkci Bluetooth® a wifi na 
 chytrém telefonu nebo tabletu.  
V každém případě se řiďte pokyny uvedenými v návodu 
k použití svého mobilního zařízení. 
K pozdějšímu používání chytré LED žárovky prostřednictvím 
aplikace nepotřebujete připojení Bluetooth®.  
Žárovka a aplikace jsou pak propojeny prostřednictvím wifi 
sítě.

Tip:  Pokud Vám připadá, že hledání chytré LED žárovky trvá 
 velmi dlouho, zastavte proces hledání a zkontrolujte, jestli 
nebyla žárovka již nalezena. 
Pokud ne, postup opakujte.

 Když LED žárovku vypnete, po opětovném zapnutí se 
 automaticky připojí k Vašemu chytrému telefonu, tabletu 
nebo hlasovému asistentovi, pokud se nachází poblíž a je 
připojen k wifi síti.

Použití

Venkovní svítidlo nemá vypínač. Zapínání a vypínání chytré 
LED žárovky a nastavování funkcí světla se provádí intuitivně 
pomocí aplikace WiZ.

  M K připojení napájení zasuňte síťovou zástrčku do zásuvky.  
U žárovek bez aplikace se světlo zapíná tímto způsobem. 
  M Pokud používáte aplikaci, můžete nyní světlo vypnout, 
 zapnout nebo jinak ovládat prostřednictvím aplikace. 
  M K odpojení napájení a úplnému vypnutí svítidla vytáhněte 
síťovou zástrčku ze zásuvky.  
U žárovek bez aplikace se světlo vypíná tímto způsobem.

Tip:  Prostřednictvím aplikace Wiz můžete také nastavit plán 
venkovního osvětlení tak, aby se například každý den 
 zapnulo v 17:00 a vypnulo ve 23:00. 

Možnosti nastavení v aplikaci WiZ
V aplikaci můžete spravovat jedno nebo více chytrých LED 
 žárovek a také další chytré produkty od dodavatele.  
Můžete ...
...  v jedné domácnosti seskupit jedno nebo více chytrých LED 

svítidel nebo produktů. Je také možné vytvořit několik 
 domovů. 

...  vytvořit jednu nebo více místností v příslušné domácnosti. 

...  do příslušné místnosti integrovat jedno nebo více chytrých 
LED žárovek nebo jiných chytrých produktů dodavatele. 

V místnostech lze různá chytrá LED svítidla nebo produkty 
ovládat a provozovat samostatně nebo společně.  
Můžete ...
...  zapnout a vypnout chytré LED svítidlo nebo ho zapnout jako 

noční světlo.
...  světlo ztlumit.
...  nastavit teplotu světla, např. teplou bílou.
...  vybrat předdefinovanou barvu světla nebo vybrat a definovat 

jinou barvu z barevného kruhu.
...  vybrat z barevných scén.
...  umístit barevné scény nebo barvy na volná tlačítka chytrého 

dálkového ovladače, pokud jste do své domácnosti integrovali 
chytrý dálkový ovladač (není součástí dodávky). 

K dalším funkcím můžete přistupovat prostřednictvím nabídky 
aplikace. Můžete ...
...  uložit vlastní světelné scény.
...  vybrat a nastavit světelné rytmy.  

 Například ráno se světlo zapne v určitou dobu při určitém 
nastavení světla, během dne se mění a večer se v určitou 
dobu vypne.

...  vytvářet plány osvětlení nebo nastavte prázdninový režim.  
 To je užitečné například pro simulaci přítomnosti během 
 delší nepřítomnosti.

...  získat údaje o spotřebě energie integrovaných zařízení.

...  uspořádat vytvořené domovy, místnosti, světla a doplňky.

...  provést nastavení. 
 Prostřednictvím sítě wifi můžete odkudkoliv upravovat 
 nastavení a zvát „hosty“. 
 Hosté mohou chytrou LED žárovku ovládat prostřednictvím 
místní wifi sítě, pokud jste to v aplikaci nastavili.

 V nastavení najdete v části Podpora mimo jiné instruk
tážní videa.

Čištění

1. Síťovou zástrčku vytáhněte ze zásuvky.
2. Výrobek otírejte měkkým, mírně navlhčeným hadříkem, 

 který nepouští vlákna, a dle potřeby jemným čisticím 
 prostředkem. 

Likvidace

Výrobek a jeho obal byly zhotoveny z cenných recyklovatel
ných materiálů. Recyklace snižuje množství odpadu a chrání 
životní prostředí.
Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních možností ke 
 sběru papíru, lepenky a lehkých obalů.

Přístroje označené tímto symbolem se nesmí 
vyhazovat do domovního odpadu! 
Staré přístroje jste ze zákona povinni likvidovat 
odděleně od domovního odpadu. Elektrická zaří
zení obsahují nebezpečné látky. Tyto mohou při 

neodborném skladování a likvidaci škodit zdraví a životnímu 
prostředí. Informace o sběrných místech, na kterých bezplatně 
přijímají staré přístroje, získáte u obecní nebo městské správy.
Vadné osvětlovací prostředky musíte odevzdat k ekologické 
 likvidaci jako elektroodpad ve sběrném dvoře.

Made exclusively for:  
Tchibo GmbH, Überseering 18, 22297 Hamburg, Germany, www.tchibo.cz

Tchibo GmbH D-22290 Hamburg · 136545AB1X1XIV · 2023-08 

Venkovní svítidlo koule
cs  Návod k použití 

 www.tchibo.cz/navody Číslo výrobku: 679 122

Záruka

Společnost Tchibo GmbH poskytuje   
záruku v trvání 3 let od data prodeje. 

Tchibo GmbH, Überseering 18, 22297 Hamburg,  Germany

Během záruční doby bezplatně odstraníme veškeré materiálové 
a výrobní vady. Předpokladem pro  poskytnutí záruky je 
předložení účtenky z obchodu Tchibo nebo jednoho z prodejních 
partnerů auto rizovaných společností Tchibo. Tato záruka platí  
v rámci EU, ve Švýcarsku a v Turecku. 

Záruka se nevztahuje na škody způsobené neodbornou 
manipulací nebo  nedostatečným odvápňo váním, na díly 
podléhající rychlému opotřebení ani na  spo třební materiál. Tyto 
si můžete objednat v našem  zákaznickém servisu. Pozáruční 
opravy  můžete  nechat provádět, pokud jsou ještě možné, 
na vlastní náklady za režijní cenu  kalkulovanou  individuálně 
v našem  servisním centru.

Tato záruka nijak neomezuje zákonná záruční práva.

Servis a oprava

Pokud by se proti očekávání vyskytla závada, obraťte se prosím 
nejdřív na náš zákaznický  servis. Naši  pracovníci Vám ochotně 
a rádi  pomohou a domluví se s Vámi na dalším postupu. 

 Pokud bude nutno zaslat výrobek zpět, uveďte prosím 
následující údaje:
•  svou úplnou adresu,
•   telefonní číslo (na kterém jste přes den k zastižení)  

a/nebo e-mailovou adresu,
•  datum prodeje a 
•   pokud možno co nejpřes nější popis  závady.

K výrobku přiložte kopii účtenky. Výrobek dobře  zabalte, aby se 
mu při přepravě nemohlo nic stát. Po dohodě s naším 
zákaznickým servisem bude Váš výrobek vyzvednut. Pouze tak 
bude zaručeno rychlé zpracování a zaslání výrobku zpět. 

Výrobek můžete také osobně odevzdat v nejbližším obchodě 
Tchibo. 

Pokud se nebude jednat o opravu ze záruky,  informujte nás 
o tom, jestli:
• si přejete předběžný rozpočet nákladů nebo
• Vám máme zaslat neopravený výrobek zpět  

(na Vaše náklady) nebo
• máme výrobek zlikvidovat (pro Vás zdarma).

Pokud budete potřebovat informace o výrobku, chtít 
objednat příslušenství nebo budete mít nějaké dotazy 
k průběhu servisu, obraťte se prosím na náš zákaznický servis. 
Přitom vždy uvádějte číslo výrobku.

Zákaznický servis

800 900 826 
(zdarma)

email: service@tchibo.cz 

 pondělí  pátek 
8:00  20:00 hod. 
sobota 8:00  16:00 hod.

Číslo výrobku:  679 122


